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KONTRATAPUBLIKE

PJESA I

Ministria e Pun6s dhe Mirqenies Sociale, (nO vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren and;

df'e

"EXIM SH.P.K& FATOSI- Rruga lsmail Qemaili(ne vazhdim "Furnizuesi"), ne an6n tjeter, jane pajtuar te
lidhin njd kontrate publike pdr furnizimet e shdnuara me posht6:

Furnizimi me pem6 dhe perime-Faza e tret6 me numdr identifikues: AQP 15 009 111 dhe Nr
rendor A.K,17100113,

Neni 1 LEnda

1.1 L€nda e kontratds do t€ jete Furnizim me peme dhe perime sipas nevojave fe Shfepis6 s6 Pleqve,
lstitutit Special ne shtime,Strehimores nd Lipjan,Shtepisa se Femijve nd shtime,QAPle ne
Prishtin1, Prizren, Mitrovicd Ferizaj, Pej6,dhe Dolane.
P6rshkrimi i pergjithshem i furnizimeve, duke p€rfshird sasitd e p€rafdrta,

NR
Pershkrimi Nj6sia mat6se

Sasite e pdrafdrta
p€r 6 muaj

1. Domate te freskta ks 1323
2. Grosh6 e bardhd e klasit te pare kq 625
3. Brokolli kq 59.s
4. Domate te zeza te fresketa kg 45.5
5. Karrotd e fresk6t kq 238
6. Lakdr e freskdt ks 264'-.5
7. Lakdr e kuoe (oer sallat) kq tt2.5
8. Lule lakdr e freskdt ks 38
9. Maqdonoz I terur 50 or cope 41.8
10. Spinaq ks 301.5
11. Bishtaia te freskta kg 50
12. Bizele (orashak) te freskta kq 45
13. Patate ks 3160
14. QePe kg 783
15. Qepe te qielberta tube 140
16. Qeoe te kuoe ks 10
17. Hudhra kq 33.7
18. Specd te pa dieqes ks t228



19. Soeca oer mbushie kq tLg4
20. Tranqui kq 1088
21. Kunqulleshka ks 15
22. Presh (ourri) kq 69.s
23. Sallate e qielbert coDe 525
24. Banane kq 1803
25. Limon kq 62
26. Moll6 e embel kg 530
27. Molle maioshe kq 780
28. Molle te fresketa kg 725
29. Portokall kg 1s80
30. Dardhe kg 890
31. Dredheza kg t20
32. Mandarina kg 1085
33. Kumbulla te fresketa kg 82.5
34. Pieshka kg 45
35. Piepen kg 20
36. Shaloin (boston) kg 110
37. Kivi kg 470
38. Rrushe kg t70

Neni2 Kushteted6rges6s

2.'1 Afati kohor pdr dordzim do te jete 3ditd nga koha e l€shimit td urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dordzimit td furnizimit do td jete Shfepise sE Pleqve, lstitutit Specral ne Shfrme, Strehimores n6
Lipjan,Shteplsd s6 Fdmijve nd shtime,QAP-le n6 Prishtine,Prizren,Mitrovic1 Ferizaj ,Pej6,dhe Dolane.

2.3 lnkotermil izbatueshem do t€ jet6t DDP
Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t6 dorezojd njd certifikate te origjinris s€ furnizimeve, me sd voni at€her6 kur e
kdrkon pranimin e perkohshem td furnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij kushti mund t6 kete si rezultat
nddrprerjen e kontratds.
3.2 Origjina e mallrave do td p€rcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesisd Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkomb6tare t€ cilat i ka n6nshkruar vendi ne fjale.
Neni4 Qmimi
4.1 Qmimi total I furnizimeve duhet t€ jete:28,444.45€: I Njdzet e tetd mi e katdrqind e kat€rdhjete e
kat€r e katerdhjete e pese cent).
4.2 Qmimi i permendur nd Nenin 4.1 me siper duhet t€ jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratds.
4.3 Ai duhet te jet,3 i prerd dhe t€ mos i n6nshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhelose t6 Veganta t6 kontrat€s.
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Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve td kontratds
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kjo marrdveshje e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta tO Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontrat6s;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;(f) 

1.,--

5.2 Dokumentet e ndryshme q6 e pdrbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetren; dhe nO

raste tO paqartdsisd ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrpardsise ne te cilin jane
dhene mO sipdr.

Neni6 Komunikimet
6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane te bejne me ket€ Kontratd nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj6ra and dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat6s dhe numrin
e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose td dor€zohen personalisht.

6.2 Nese personi qE ddrgon komunikatdn k€rkon v€rtetim te pranimit tO saj, ai duhet ta thote k6te ne
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat t€ fundit p6r pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet te
kerkojO vdrtetim t€ pranimit tO komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre t€ gjitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e till€, p6lqim, miratim, certifikatd apo vendim do
te jete nE formd td shkruar dhe fjal€t "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen nd
perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet td mbahet apo
vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd 6shtd e pergatitur ne gjuhen ffi$t ne tri origjinale, dy prej td cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Furnizuesin.

Autoriteti kontraktues Emri i Furnizuesit



PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thot€ marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshtd shdnuar
n€ formularin e kontratds t€ n€nshkruar nga pal6t, duke pdrfshire te gjitha shtojcat p€r kdt€ dhe t€ gjitha dokumentet
e inkorporuar me referenc€ n€ t€.
1.2 "Produktet" pdrkufizohen si td mira materiale qe kand vlerd ekonomike, duke perfshir€ por pa u kufizuar nd
mallrat, artikujt, lendet e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet nd formd td ngurte t€ ldngshme ose td gazshme.
'l .3 "Autoriteti Kontraktues" do t6 thotd organizata e blerjes s€ mallrave, sig eshte e quajtur Fletdn mbi te Dhenat e
Tenderit.
1.4 "Furnizues" do td thot€ nj€ person fizik ose juridik qe €shtd pal6 e k€saj kontrate dhe sipas dispozitave t6 kesaj
kontrate furnizon mallra q€ jane objekt i kdsaj kontrate.

1.5 "Pal6(t)" do td thot€ ndnshkruesit e kontrat€s.
1.6 "lnkotermet" do t€ thot6 termat nderkombetare tregtare qe p€rbejn6 rregullat e interpretimit td termave tregtare
qE pdrcaktojnd mdnyrdn, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.
1.7 "Furnizim" do t€ thot€ dordzim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj te specifikuar nd kontrate, si dhe t€
vendosura dhe paketuara ne menyren e pdrcaktuar n6 kontratd.
1.8 "Qmimi i kontrat6s" do td thote gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e kontratds, n6
p6rputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t€ b€het nd bazd te kontrates.
'l .9 "Shdrbimet pas shitjes" do te thote shdrbimet ndihm€se, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjesdve rezerve qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime t6 ngjashme nd lidhje me
furnizimet e produkteve.
1 .1 0 "KPK" do td thot€ Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates.
1.11 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta t€ Kontratds.
Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshEm

2.1 KVK e sakt€sojnd cili 6shte ligji qe i pdrcakton t€ gjitha geshtjet q€ nuk jan€ t6 mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n€ gjuh6n e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jetd valid vet6m ndse ka marr6veshje td shkruar pdrmes t€ cil6s Furnizuesi e transferon
kontratdn e vet ose njd pjes€ te saj te njd pal6 e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontrat6n
ose njd pjes€ t€ saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, p€rveg n€ kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ p€r pages€, n€ favor t6 bankierdve td Furnizuesit, td shumave qe duhet te paguhen ose qe
do t€ b€hen boxh sipas kontrat€s; ose
b) n€ rast te dhenies s6 td drejt€s s€ Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per tg kdrkuar pagesen nga ndonj€
person tjet€r i detyruar n6 rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta p€r pjes€n e kontratds q€ tashme 6sht€ realizuar ose p6r pjesen qd nuk €shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet t€ plotesojnd kriteret e pershtatshm€risd qe zbatohen p€r dh6nien e
kontratds prirveg ne raste kur transferimi behet ne bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni4 Ndn-kontraktimi

4.1 N6nkontrata €shtr3 valide vetdm n6se ka marrdveshje td shkruar permes sd ciles Furnizuesi ia beson realizimin
e njd pjese td kontratds s€ trj njd pale t€ tretd.

4.2 Elementet e kontrat6s q€ do td n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroj6
Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6ie nuk
l€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kdrkesat e pershtatshmerise.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithatd mund t6
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte p6r ndnkontraktordt.
4.4 Furnizuesi 6shte pdrgjegj€s p6r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontraktuesve td vet si dhe te agjenteve
ose td pun6suarve, n€ t€ njejt€n mdnyr6 si po tE ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Furnizuesit, agjent€ve t€ tij



ose punetoreve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonjd pjese t€ kontratds ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds.

4.5 Nese n€nkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim td vazhduesh€m qe vazhdon per nj6 periudhe qd e tejkalon ate
te periudhes sd garancisd n6n kontratd ndaj Furnizuesit, p€rkitazi me furnizimet qd ijep ndnkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qe, ne gfaredo momenti pas skadimit t6 periudh6s s€ garancis€, t'i transferoj€ menj6here te Autoriteti
kontraktues, me k€rkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e
garancisE sd skaduar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 N€se esht€ e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijapd
Furnizuesit pa pagesE at€herd kur €shte e nevojshme, njd kopje td skicave te pdrgatitura pdr realizimin e kontratds
dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratds. Furnizuesi mund t€ blejd kopje tjera te ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund tE gjenden. Pas ldshimit td certifikat6s s€
garancis€, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera td kontrat€s.

5.2 Pdrveg ndse 6shtd e nevojshme p€r qdllime td kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative qd inkorporojnd ato
dokumente plotdsuese dhe udhezimet qd jand t€ nevojshme per ekzekutim t€ mire t€ kontratds dhe p€r kompensim
d6mi nga ndonj€ defekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ k€rkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhdrat6 apo ligjet anesore t€ Republikes se Kosoves t6 cilat mund td ndikojnd te
furnizuesi gjatd realizimit t6 obligimeve t€ tij me kontratE, Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmdn e kerkuar nga
Furnizuesi me shpenzime td Furnizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm6rojd me koh6 Autoritetin kontraktues per td dhenat mbi
furnizimet ashtu qd Autoriteti kontraktues td mund td marr€ lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendose q€ te marre lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe t6
arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit td kontrat€s.

Neni 7 Obligimet e pergiithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratdn me kujdesin dhe sygelt€sind e duhur duke pdrfshir€, aty ku eshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve td tjera pdrfshire kompensimin pdr
ndonje defekt ne furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojd sipas urdhrave administrative q€ ijep autoriteti kontraktues. N€se Furnizuesi
konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit t€ kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar
ddnimit per shkelje td kontrat€s, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pdr k€te duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditdsh pas pranimit t6 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe td veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n6 Republikdn e
Kosovds dhe do te siguroj€ q€ personeli i tij, td afermit e tyre, dhe pundtordt vendord t€ tij gjithashtu t'i respektojne
dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj6 t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe
konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo 6sht€ e nevojshme p6r qdllime te ekzekutimit t€ kontrates, ai nuk do t€
publikojd ose shpalosd asnje detaj td kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi esht€ grup, perb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paraqese nje certifikat€ zyrtare td prejardhjes ne momentin e pranimit te perkohsh€m. Nese ky
obligim nuk plot€sohet, kjo do te 9oj6 n€ nddrprerje td kontrat6s, me paralajmdrim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do te, jo md von€ se dita e n€nshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p6r
ekzekutim t€ plote dhe t€ mire te kontrates. Shuma e sigurisd do t€ saktdsohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do te



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfar6do humbjeje qe eshte pasoj€ e mosekzekutimit tE plote dhe td
duhur te obllgimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontrat€s do te jete n€ form€n e dh€ne ne pjesen lV td kontratds.
9.3 Perveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t6 leshohet
brenda 30 ditdsh nga leshimi i certifikat€s se perkohshme te pranimit.
Neni 10 Sigurimi

1 0.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotdsisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme
kunddr humbjes ose demtimit te rast€sish€m te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne m6nyrdn e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit 10.1 , Furnizuesi do td mbaj€ pergjegjesi te
plote, dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga pal€t e treta p6r ddm ndaj pronds ose
lendime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit, ndnkontraktuesve dhe
pundtor€ve td tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1 1 .1 Ndse kerkohet nd KVK, Furnizuesi do te dorezojd nj€ program t€ realizimit t€ kontratds qe do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t€ pdrmbajd se paku keto:

i) rendin sipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke p€rfshird dizajnin, prodhimin, dordzimin
n6 vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) td dhdna dhe informata t€ tjera te cilat mund t'i k6rkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do te saktesojnd limitin kohor brenda td cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet pdr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p€r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

1 1.3 Ndse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 1 1.2 brenda
afateve te p6rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjd ndryshim material ne program nuk mund te b€het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate,
ndse progresi i realizimit te kontratds nuk b€het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh€zoje
Furnizuesin qd ta ripunoj6 programin dhe ta dorezoj€ programin e ripunuar pdr aprovim te ai.

11.5 Para pranimit td p€rkohshem td furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirdmbajtjes s€ bashku me vizatime, t€ cilat do td jend n€ detaje te tilla q6 do td mund€sojAutoritetit Kontraktues
operimin, mir6mbajtjen, rregullimin dhe riparimin e te gjitha pjes€ve td furnizimeve. P€rveg ndse 6shtd pdrcaktuar
ndryshe n€ KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jen€ n€ gjuh€n e kontratds dhe ne forma dhe numrat te tilla t6
deklaruara nd kontrat€. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t€ perfunduara me q€llim td pranimit td perkohshem deri
sa manualet dhe vizatime e tilla jane furnizuar Autoritetit Kontraktues
Neni 12 Marr6veshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu n€nshtruar dispozitave te tjera te percaktuara nd KVK, Furnizuesi do te jet€ plotdsisht pergjegj€s p6r
pages6n e tE gjitha taksave, detyrimeve t€ pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q€ lindin apo
imponohen deri n€ dordzimin e Mallrave t€ kontraktuara nd vendin e dor6zimit, sig 6shtd p€rcaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

'13.1 Perveg ne rastet kur 6shtd parapare ndryshe n€ KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga t€
gjitha ankesat qe jan6 rezultat i prirdorimit td patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtar€ sig eshte specifikuar nd kontrat€, pdrveg ndse shkelja e tille 6shte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit td dhdn€ nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit td detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t€ fillojE nd dat€n e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve tri periudhds te cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

14.2 P5weg kur pal€t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet tE fillojd jo m€ von€ se 90 ditd pas njoftimit te
dhenies se kontrates. Pas k€saj date Furnizuesi ka t€ drejte te mos e realizoj€ kontrat€n dhe t€ marr€ p€rfundimin e
saj apo kompensimin pdr ddmin q€ ka pdsuar. Furnizuesit do ta humb k6t6 te drejtd p€rveg ndse ai e ushtron atd
brenda 30 ditdve nga data e skadimit td periudhds 90 dit€sh.



14.3 N€se mund€sohen periudhat e ndara td realizimit pdr sasi t€ ndara, keto periudha nuk do t6 mblidhen ne rastet
kur njd Furnizuesi ijepen mE shum€ se nj€ sasi.

Neni 15 Zgjatla e periudh6s sE ekzekutimit

15.1 Furnizues mund te kdrkojd zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontratds sd tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, p€r ndonjdrdn nga k€to arsye;

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte t6 jasht€zakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dor€zimin
e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund t€ ndikojn€ n€ dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk kand mundur t€
parashihen nd m€nyr€ te mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q6 kand ndikuar ne daten e realizimit, pdrveg atyre qe jand shkaktuar prej gabimit td
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontratds;

I Te gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit td furnizimeve qd nuk jane pdr shkak td gabimit te
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qd jand permendur n6 kdto Kushte te pergjithshme dhe t€ cilat nuk jane pdr shkak te gabimit t6
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund td ketd vones€, Furnizues duhet ta lajmdroje autoritetin kontraktues
se ka pdr qdllim t6 bej€ k€rkese p€r zgjatje t€ periudh€s s€ realizimit per t€ cil6n ai konsideron se ka t€ drejte dhe,
pdrveg ndse ka ndonje marrdveshje tjetdr nd6rmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit€sh ijep
autoritetit kontraktues t6 dhena gjith€perfshir€se ashtu qe t€ mund t6 kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ k€t€ zgjatje te
periudhds s€ realizimit ndse mund t€ arsyetohet, ose ne mdnyr6 prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€
Furnizuesin qd nuk i €sht6 dhen€ e drejta per zgjatje t€ periudh€s.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Ndse Furnizues me p€rgjegjdsine e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonjd ose tE gjitha mallrat ose td realizoje
shdrbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do t€ ket€ td drejt€, p€r secildn dite q6 kalon nd6rmjet
skadimit td periudh€s sd kontratds dhe dates aktuale t6 p€rfundimit, t'i marr€ ddmet e likuiduara t6 barabarta me
0,25% nd ditd te vlerds s€ furnizimeve t€ pa dor€zuara deri nd njd maksimum prej 10 % t€ vlerds totale t6 kontrat6s.

16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonshdm td furnizimeve nd tdrdsi, d6met e likuiduara
t€ parapara nd paragrafin 16.1 do td llogariten n€ baz€ t€ vler€s totale te kontrat€s

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejt€n te k6rkoje s6 paku 10 o/o tE vlerds s€ kontratds ai mundet, pasi
ta njoftojd me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskojd garancin€ e realizimit;

- t€ nd€rpres6 kontrat6n, dhe n€ kete rast Furnizuesi nuk do t€ ketd td drejtd pdr kompensim; dhe

- te hyje nd njd kontrat€ me nje pal€ t€ trete p6r dhenien e pjesds sd mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do te
paguhet per k€t6 pjese te kontratds. Furnizuesi gjithashtu do t€ jetd i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe
ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd gfar€do kohe ta udhezoje Furnizuesin q€ td
pezulloj6:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor€zimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit ne kohdn e specifikuar pdr dor€zim nd programin e realizimit

ose, nese nuk dshte specifikuar koha, nd kohdn kur ato duhet t6 dorEzohen; ose
c. instalimin e furnizimeve qe jan€ dordzuar nd vendin e pranimit.

17.2 Gide pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojne dhe sigurojn€ furnizimet e vendosura nd depon e Furnizuesit ose nd
ndonj€ vend tjetdr, nga pdrkeqesimi, humbja apo demtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa €shtd k€rkuar nga



autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jand dor€zuar n€ vendin e pranimit ne pajtim me kontraten, por instalimi
i tyre €sht€ pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plot6suese q€ jane shfaqur ne lidhje me k€to masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit td kontrat€s.
Furnizuesi nuk do tE marrd pagese t€ shpenzimeve plot€suese n€se pezullimi eshte:

a) Zgjidhur nd m€nyrd td ndryshme nE kontrat€; ose

b) eshtd i nevojshem pdr arsye td kushteve td zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) 6shtd i nevojsh€m pdr shkak te ndonj6 gabimi t6 Furnizuesit; ose

d) €shtd i nevojshdm p€r siguri t€ ekzekutimit t€ mire t€ kontratds ose t€ ndonjd pjese td saj p€rderisa nevoja e
til16 nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do te kete td drejtd pdr shtesa n€ gmimin e kontratds p€rveg ndse ai e lajmdron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per td pezulluar progresin e dor€zimit se ka per q€llim t€ b€j€
ankes€ p€r ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ p€rcaktoje ato pagesa plotdsuese dhe/ose zgjatle
td periudhds s€ realizimit qd do t€ b€hen nga Furnizues perkitazi me k€te ankes€ n€ mdnyrd t€ drejt€ dhe t6
arsyeshme sipas mendimit t6 autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk €shte pdr shkak td gabimit t6 Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kdrkoj€ te vazhdoje me furnizimet brenda 30 dit€sh, ose te
nd€rpres€ kontrat6n.

17.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit te kontrates bdhet e pavlefshme p6r shkak t6 gabimeve
pdrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontrates. N6 rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateher6 Autoriteti kontraktues mund td refuzoj€
f i beje pagesat ose mund ti ktheje shumat qd tashme jan6 paguar, nE proporcion me rdnddsin€ e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qdllimi i pezullimit t€ kontratds €sht6 qd t€ verifikohet n€se gabimet pdrmbajtjesore te supozuara si dhe
parregullsit€ apo mashtrimet kan€ ndodhur ne t€ v€rtet€. Ndse ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontrat€s
do te rifilloj€ sa me shpejt qe eshte e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsitd do t€ jen6 t6 gjitha shkelje
te kontrates ose dispozitave rregullative qd rezultojnd nga njd veprim ose mosveprim qd shkakton ose q€ mund t€
shkaktoje humbje nd buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot€sojnd specifikimet teknike t€ paraqitura nd kontratd ne td gjitha aspektet dhe t€ jen6
konform nd te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera n6 kontratb, te
cilat duhet t€ mbahen nd dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pdr qEllime identifikimi gjat6 periudh6s se realizimit t€
kontrat€s.

18.2Te gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara ne KVK duhet td bdhen me k€rkes€ t€ derguar nga
furnizuesi i pdr autoritetin kontraktues. N€ kdrkesri do t6 sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e doidzuara p6r
ketd pranim sipas kontrat€s dhe t€ tregojd numrin e sasisd dhe vendin ku do t€ bdhet pranimi n€ m€nyren e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n€ k€rkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojne k€rkesat p€r kdtd pranim para se t€ inkorporohen nd furnizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt q€ do te inkorporohen n€ furnizime ose n6 prodhim t6 komponent€ve qe do
td furnizohen jand pranuar teknikisht ne kete m€nyr6, ato prapd mund td refuzohen n€se ndonj€ kontrollim tjei€r
zbulon defekte ose gabime, dhe nE kdtd rast ato duhet td nd€rrohen menjeher€ nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet munddsia t'i riparoj€ dhe t'i permiresoj€ materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj
do td pranohen p€r inkorporim n€ furnizime vetdm ndse jan€ riparuar dhe jane pdrmir€suar n€ at6 menyre q6 te jeie
i k€naqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 lnspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurojd qO furnizimet t€ dordzohen nd vendin e pranimit me koh€ qd t'i mundesohet autoritetit
kontraktues t€ vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plot€sisht veshtir6sit6
qd mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonjd arsye per vonesd.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe her€ pas here t€ inspektojE, kontrolloj€, mas6 dhe testoje
komponentdt, materialet, dhe mjesht6rine, dhe t6 kontrollojd p€rparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfaredo artikulli qA pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dor€zuar sipas kontratds, n€ menyre qe te percaktoje



nese komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kane cilesind dhe sasin€ e kdrkuar. Kjo do te b€het n6 vendin e
prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vendin e pranimit apo ne vendet q€ jand specifikuar ne KVK.

19.3 Per qellime t€ testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do t€:

a) I jape autoritetit kontraktues, pdrkoh€sisht dhe pa pages6, ndihme, mostra ose pjes6 pdr testim, makina,
pajisje, vegla, pun€, materiale, skica dhe te dh€na t€ prodhimit qe zakonisht k€rkohen per inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues p6r vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'i japd autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe td arsyeshme nd vendin ku do t6 realizohen testimet.

19.4 Nese pdrfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk esht€ prezent n€ datdn e vendosur pdr testim, furnizuesi
mundet qe, perveg n6se ka marrd udh€zim tjet€r nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojd testimin, i cili do te
konsiderohet se €sht€ berd nd prezencen e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjdher€ do t'i d€rgojd kopjet e
certifikuara si duhet td rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qen€ prezent gjate testit, do t'i
pranojd rezultatet e testit.

19.5 Ndse komponentdt dhe materialet i kane kaluar testet e sipdrpdrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmdrojd
furnizuesin ose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur me kdt6.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dh6 Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia japd tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi itill6. Autoritetikontraktues ose Furnizues mund td kerkojne q6 kdto teste td
pdrsdriten ne te nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjdra pal€ k6rkon, t€ testohen nga nj€ ekspert i zgjedhur
me marreveshje t€ nddrsjell€. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i
komunikoje rezultatet e k€tyre testeve pa vones€ te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do td jend pdrfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do tE bartet nga pala pikdpamja e sE cil6s deshmohet se 6shtd gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat€ realizimit t€ detyrave td tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave td paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes sd prodhimit dhe operimit, td cilat informata i

kan€ marr6 gjat€ inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td p6rgjithshme tE pagesave

20.1 Pagesat do td bdhen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pages6s qe duhet t'i behet Furnizues sipas k€saj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.
20.2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do td bdhen nd llogarine bankare t6
dh€ne ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e plot€son Furnizuesi. I njejti formular, qe i

bashkdngjitet k€rkes€s per pagese, duhet te p€rdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarine bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data n€ td cil6n k€rkesa e
pranueshme per pagese 6shtd regjistruar nga departamenti p€rkates. Data e pages€s do td jete data nd t6 cil€n
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagesd nuk do te jet€ e pranueshme ndse nuk plotdsohen nj6 ose md
shumd nga kdrkesat thelbdsore.

20.4 Periudha prej 3O-ditdsh mund t€ pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin q€ k€rkesa per pagese nuk mund
td plotesohet sepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore
ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund t€ mos jetd legjitim. Nd rastin e fundit mund tO behet nje inspektim i

menj€hershem pdr qellim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ jap€ sqarime, modifikime apo informata te tjera
brenda 15 ditdsh pas kdrkes6s. Periudha e pageses do te llogaritet nga data nd t6 cilen 6shtd regjistruar kdrkesa
pdr pagesd e pergatitur nd m€nyrdn e duhur.

20.5 Pasi q6 te kete kaluar afati i fundit i dhene n€ Nenin 20.3, Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas
pages€s s€ vonuar, te kerkoje interesin pdr pages€ t€ vonuar me norm€ td re-zbritje qd zbatohet nga institucioni
l€shues i Kosov€s nd dit€n e pard td muajit n€ tO cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pik6 td p€rqindjes.
lnteresi p€r pagese t€ vonuar do td zbatohet p€r kohdn qe kalon nd€rmjet dat€s sd afatit td fundit t€ pageses (nuk
perfshihet) dhe dat€s n6 te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet)"

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s sd dh€nd nd Nenin 20.3 do t'ijapin t€ drejte
Furnizuesit qe ose td mos e realizojd kontraten, ose ta nd€rpresd at6, me paralajmdrim prej 30 dit€sh p6r
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dor6zimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dor€zojd furnizimet nd pajtim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do t6 jene n6 pergjegjesi
t6 Furnizuesit deri nd pranimin e tyre t€ p€rkohshdm.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig k€rkohet pdr td parandaluar d€mtimin apo keqdsimin e gjendjes



se tyre gjate transportit deri nd destinacionin e tyre, sig eshte dhdn€ ne kontratd. Paketimi duhet td jete i

mjaftuesh€m p€r t€ pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashp6r, ekspozimin nd temperatura ekstreme, krip€n dhe
reniet gjat€ tranzitit dhe mbajtjen nd ambient t€ hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese
esht€ e mundur, larg€sisd sd destinacionit perfundimtar td furnizimeve, dhe munddsisd sd munges€s sd pajisjeve
p€r bartje te r€ndd ne te gjitha pikat gjate transitit.

21.3 Paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet te jen€ nd pajtim me kdrkesat e dh€na
ne menyre t€ hapur ne KVK, dhe i nEnshtrohen ndryshimeve q€ mund t€ urdhdrohen m€ vond nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjd furnizim nuk do td transportohet as te dor€zohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi te ket€ pranuar
urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jetd pErgjegjes per dor€zim nd vendin e pranimit td td
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, qe jane td nevojshme per q6llime t€ kontratds.

21.5 Dordzimi duhet td konsiderohet se eshte b6r6 atdher€ kur ka ddshmi me shkrim q€ 6sht6 nd dispozicion per te
dy palet se dordzimi ifurnizimeve eshte ber6 n6 pajtim me kushtet e kontrat€s.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa t€ jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€
Furnizuesit. lnspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, nd piken e dor€zimit dhe/ose n6 destinimin
final td mallrave.

22.2 Autorileli kontraktues, gjatd progresit te dorezimit td furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t€
ket€ fuqin€ qe t€ urdheroj€ ose td vendos6:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig €shtd specifikuar nd urdhdr, te te gjitha
furnizimeve td cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jand ne pajtim me kontratdn;

b) zdvend€simin e tyre me furnizime td mira dhe te pdrshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mir€ t€ pajisjeve, pa marrd parasysh testet e mdparshme td tyre ose pagesat e
pjesshme te tyre, ose ndonjd instalim qE lidhet me materialet, mjesht6rin€ ose dizajnin p6r te cilin 6sht€
p€rgjegjes furnizuesi, e qd sipas mendimit td autoritetit kontraktues nuk €shte n€ pajtim me kontratdn;

d) qd puna e bdr€ ose mallrat e dor€zuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi jane ose nuk jand ne
pajtim me kontratdn, ose q6 furnizimet apo nje pjes€ e tyre nuk i plot€sojnd kdrkesat e kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa m€ shpejt q€ esht6 e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e
specifikuara. N€se Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte te
pun€soj€ persona tjer€ p€r t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qd jane pasoje e k6saj, apo qd do t€ shfaqen
per shkak td kesaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbres6 nga parat€ q€ do te paguhen ose t€ cilat do te b€hen obligim
per tiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jane t€ cilesisd sd kdrkuar do td refuzohen. Nj€ shenje speciale mund t'u vendoset
furnizimeve td refuzuara. Shenja nuk duhet td jete e atille qd t'i ndryshoj€ ato, apo t€ ndikoj€ ne vleren e ryre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nese k6te e kdrkon autoriteti
kontraktues, brenda nje periudhe q€ e sakt€son autoriteti kontraktues, dhe n6se kjo nuk realizohet ato do t€ hiqen
me t€ drejt€ me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit. Te gjitha pun€t qe perfshijnd materialet e refuzuara do t6
refuzohen.

Neni 23 Pranimi ip6rkohshdm

23.1 Furnizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te jend dordzuar ne pajtim me kontrat€n, t'i
ken€ kaluar nd mdnyrd te kenaqshme testet e kdrkuara, dhe te jen€ autorizuar, si dhe t6 jet€ l€shuar nje certifikat6
e pranimit td perkohsh€m ose nese konsiderohet se €shte l€shuar.

23.2 Furnizuesi mund te beje kerkes€, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, pdr nje certifikat€ tri pranimit t€
pdrkohshem atdher€ kur furnizimet t€ jene td gatshme p€r pranim td p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditdsh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do t6 veproje sipas njdres nga keto m6 posht6:

- t'i ldshojd furnizuesit certifikaten e pranimit td pdrkohshem me nj6 kopje p6r Autoritetin kontraktues duke thrine,
nese kjo eshte e pershtatshme, rezewat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datdn n€ td cil€n sipas mendimit t€ tij
jand perfunduar furnizimet n€ pajtim me kontratdn dhe jane t€ gatshme p€r pranim te perkohshem; ose

- td refuzoj€ aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t6 tij e
kdrkon Furnizuesi pdr ta l€shuar certifikatOn.

23.3 Nese rrethanat e jashtdzakonshme e bejn€ td pamundur qd te vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatd
periudhds sd fiksuar p€r pranim te p€rkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta



vertetuar pamundesine e tille, nese 6shte e mundur, nd konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t€ p€rgatitet brenda 30 ditesh pas datds nd t€ cil6n kjo pamunddsi pushon sd ekzistuari. Furnizuesi nuk
do tE nxisd shfaqjen e k€tyre rrethanave p€r td evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve ne nje gjendje t€
pershtatshme p6r pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikatdn e pranimit t€ pdrkohshem ose td refuzoj6
furnizimet brenda nj€ periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n ne dit€n e fundit te
asaj periudhe, perveg n6 rastet kur certifikata e pranimit t€ perkohshdm konsiderohet se pdrbdn certifikatd te
pranimit p€rfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me kontrat€ n€ pjes6, Furnizuesi do te kete tE drejte te beje kdrkes€
per certifikatd te vegantd pdr secil6n pjese.

23.5 Ne raste td dorezimit t€ pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtdn p6r t€ dh6ne pranim te pjessh6m
e td pdrkohsh6m.

23.6 Pas pranimit te pdrkohshem t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe
materialet qe nuk k6rkohen me per perdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te heqe ndonjd
mbeturind apo pengese dhe td bej6 ndonj€ ndryshim t€ gjendjes s€ vendit te pranimit sig kerkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojd qe furnizimet te jen€ td reja, td papdrdorura, td modeleve td fundit dhe t6
perfshij€ t€ gjitha pdrmirdsimet e koh6ve te fundit ne dizajn dhe materiale, p€rveg ndse kdrkohet ndryshe n€
kontrat€. Furnizuesi do t€ garantoje qe asnje nga furnizimet td mos kene defekt qd shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtdria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme nd atd m€nyr6 qe saktdsohet ne KVK.

24.2 Furnizuesi do td jetd p€rgjegjds pdr mdnjanimin e defekteve, ose d€meve nd ndonje pjesd te furnizimeve t€
cilat mund t€ paraqiten, apo te ndodhin gjate periudhes s€ garancis6 dhe td cilat:

a) rezultojn€ nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjesht€rise s€ gabueshme ose dizajnit jo td mird nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd periudh€s sd garancisd; ose

c) shfaqen gjatd ndonj€ inspektimi te b€r€ nga Autoriteti kontraktues ose n€ em6r t€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta p€rmir6sojd defektin ose ddmin sa me shpejt qe kjo td mund t€
praktikohet. Periudha e garancis6 per tE gjithe artikujt e nd€rruar ose t€ riparuar do td filloj€ pdrsrdri nga data ne te
cil6n esht€ bere nderrimi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancisd do t6
vazhdohet vet€m pdr atd pjesd t€ furnizimeve qd 6shte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

24.4 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje dem gjatd periudh€s sd garancisd, autoriteti kontraktues do ta
lajmeroje k Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj€ d€min nga ndonj€ defekt ose nj6 dem brenda
afatit kohor te parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

a) te korrigjoj€ defektin apo d6min vetd, ose te pundsoj€ dike tjeter per ta berd punen ne rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, nd te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga parate
qd duhet td paguhen ose garancitd qd mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;
b) ne rast se nuk ka sasi td duhur ose asnj€ garanci nuk €shtd efektive kerkoni qd td merrni shum€n e duhur
nga Furnizuesi; ose
c) td nd6rpres€ kontrat€n.

24.5 Obligimet e mir6mbajtjes do td parashihen n€ KVK dhe nd specifikimet teknike. Ndse koh€zgjatja e periudhes
sd garancis€ nuk esht€ e specifikuar, ajo do td jete 365 dit6. Periudha e garancisd do td filloje n€ datdn e pranimit t6
perkohshem.
Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, n€se kdrkohen n€ kontrat€, do t€ jepen ne pajtim me te dhenat e parapara n6 KVK.
Furnizuesi do td marrd pdrsiper t€ realizoj€ ose t€ organizoj€ realizimin e mir€mbajtjes dhe td riparimit te
furnizimeve dhe te sigurojd shpejt pjes€t rezerv6. KVK mund t€ saktdsojn€ qd Furnizuesi t€ siguroje ndonje ose t6
gjitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kand td b€jn€ me pjesdt rezervri qe i prodhon apo i

distribuon Furnizuesi:

a) pjes6t rezerv| t€ cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosd ti blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky
vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontrat€s

b) n6 rast te nddrprerjes s€ prodhimit t€ pjes6ve rezerv6, duhet td lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
p€r t'i mundesuar qe te blej6 pjes€t e k6rkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve
rezerve, n€se kdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages6.



Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

26.1 Pas skadimit td periudhds sd garancisd ose, nd rastet kur ka me tep€r se nj6 periudhd, pas skadimit t€
periudhds se fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur tE gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i leshoje
Furnizuesit nje certifikate t€ pranimit pdrfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn n€ te cilen
Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n€ mdnyr€ te till€ q6 autoriteti kontraktues t€ jetd i

kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do te l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i

periudh€s sd garancis€ ose menjeher€ pasi riparimet eventuale qe jan6 kdrkuar sipas Nenit 24 td jend pdrfunduar
ne menyre t6 till6 qd td jetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrala nuk do td konsiderohet se €sht6 realizuar plotdsisht derisa t€ jet€ n€nshkruar certifikata pdrfundimtare
e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo 6sht6 nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do td mbeten td
detyruar per plotdsimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para ldshimit te certifikates pdrfundimtare t€ pranimit
dhe te cilat kan€ mbetur td parealizuara nd koh€n kur l€shohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve td tilla do td p6rcaktohen duke iu referuar dispozitave td kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27 .1 Pala ka shkeld kontrat€n n€se nuk arrin t€ shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€.

27.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t€ ketd t€ drejtd p€r k€to kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds.

27 .3 Perveg masave td sip6rpdrmendura, mund t6 jepen demshp6rblime. Ato mund te jen6:

a) ddme td p€rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

27.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara ne k6t6 nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijapd Furnizuesit 14 dite paralajmdrim, ta nd€rpresd kontrat€n n€
ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

a) kur Furnizuesi nd mdnyr€ permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kdsaj kontrate;

b) Furnizuesi d€shton nd pdrmbushjen brenda nj€ afati td arsyeshdm t€ paralajmdrimit t€ dhdnd nga autoriteti
kontraktues q€ kdrkon nga ai t€ evitoj€ ndonje neglizhencd apo d€shtim pdr td realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe t€ cilat ndikojn€ ne menyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me koh€ te puneve;

c) Furnizuesi refuzon ose €sht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative td dh6na nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose 6sht€ duke u mbyllur; pundt e tijjane duke u administruar nga gjykatat, ka hyrd nd
marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
g€shtje, ose 6shtd nd ndonje situatd analoge q€ shkaktohet nga ndonj€ procedur€ e ngjashme e parapar€ nd
legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

f; Furnizuesi dsht€ ddnuar per nj€ shkelje q6 ka te b€je me sjelljen profesionale, permes nj€ gjykimi qe ka
fuqin€ e res judicata;

g) Furnizuesi 6shte shpallur fajtor pdr sjellje te r€nd6 tE keqe jo profesionale t€ d€shmuar me gfarddo mjeti t€
cilin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte ndnshtruar njd gjykimi q€ ka forc6n e res judicata p€r mashtrim, korrupsion, perfshirje nd
ndonj€ organizat6 kriminale ose ndonj6 aktivitet tjet6r ilegal qe i demton interesat financiare td Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj€ procedure tjetdr t€ prokurimit ose procedure t€ dhenies s6 nje granti td financuar nga
buxheti i komunitetit, eshtd deklaruar se ka b€r€ shkelje serioze t€ kontratds p6r mosrealizim te obligimeve te
veta kontraktuese;



D te gjitha modifikimet organizative qd pdrfshijn€ ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin e
Furnizuesit, p€rveg ndse k€to modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds;

k) shfaqet ndonj€ paaftEsi tjet€r ligjore qd i pengon realizimit t€ kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin td jap€ garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi qe e jep garancine apo
sigurimin md te hershdm t€ k€rkuar n€ kontratdn e tanishme nuk 6sht€ nE gjendje t'i plotdsoj€ zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t€ nrinshkruajd ndonjd kontrat€ tjet€r me nje pal6
t€ tret€ n€ emdr td Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pdr td shtyre permbushjen duhet te pushojd s6 ekzistuari
menjehere pas nderprerjes, pavar€sisht nga detyrimet qe mund t€ jen6 paraqitur tashm€.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit t€ njoftimit td nd€rprerjes s€ kontratds, do ta udh6zojd Furnizuesin q€ t6
nddrmarr€ hapa td menjdhershdm p€r ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve n€ mdnyr€ tE shpejt€ dhe te rregullt
dhe p6r t'i zvogdluar nd minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast td nd6rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qd t6 jet€ e mundur dhe nd prani te Furnizuesit ose
td prOrfaqdsuesve t€ tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatise nj€ raport mbi furnizimet e dorezuara
dhe punds s€ realizuar dhe te bdje rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t€ pap€rdorura. Do te pergatitet
edhe njd deklarat€ e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues n€ datdn e nddrprerjes s€ kontratds.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa td jen€ pdrfunduar
furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte t€ marrd nga Furnizuesi koston ekstra, n6se ka, t6
furnizimeve ose do te paguajd shum€n q6 duhet t'i paguhet Furnizuesit para nddrprerjes sd kontrates.

28.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do t€ ketd td drejtd td marre nga Furnizuesi humbjet q€ i

jand shkaktuar n€n kushtet e kontratds t€ parapara n€ Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta nderpresd kontrat€n
n€se Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj€ Furnizuesit shumat q€ duhet te paguhen n€ ndonj€ certifikate td leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit td afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot6sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td persdritura; ose

- e pezullon dor€zimin e furnizimeve, ose ndonj6 pjesd td tyre, per me teper se 180 dit€, pdr arsye q6 nuk jan6
specifikuar nd kontratd ose qd nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do te b€het pa paragjykim per ndonjd te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrat€s se Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Furnizuesin pdr humbje ose d€m qd mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnj€ra pal6 nuk konsiderohet se ka b€r€ mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas kontratds ndse
realizimi i obligimeve t6 tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nj€ forc6 madhore q€ shkaktohet pas
datds kur kontrata hyn n€ fuqi.

30.2 P€r qdllime te ketij Neni, termi "forc€ madhore" do t€ thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunds, epidemit€, rreshqitjet e tok€s, t€rmetet, shtrdngatat, vet€tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar q€ esht6 p€rtej kontrollit te paldve dhe nuk mund
t€ perballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jet€ i detyruar te heqd dor€ nga
garancia e realizimit, ddmet e likuiduara ose nd€rprerja pdr shkak td shkeljes n€se, dhe deri n€ at6 mas€ sa,
vonesa e tij e realizimit ose m€nyr€ tjeter deshtimi pdr t€ realizuar obligimet e tij me kontratd eshte rezultat i nje
ngjarjeje te forces madhore. Gjithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
nuk do td jete i detyruar t€ paguaje interes pdr pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per nddrprerje nga
Furnizuesi per shkelje te kontrates, nese dhe deri n€ ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose ttol tleter i

deshtimit per te kryer obligimet e tij eshtd rezultat i forcds madhore.

30.4 Ndse ndonjdra pal€ konsideron se ndonj€ rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikoje ne



realizimin e obligimeve te saj, menjdhere do ta lajmdrojd pal6n tjet€r, duke dh€nd td dhena detaje mbi natyren,
koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kan6 gjasa ta ken6 rrethanat. Perveg ndse udh6zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do te vazhdoje t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrates perderisa
eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr te plotesuar ndonjd obligim q6
ngjarja e forc€s madhore tE mos e pengoje at6 gjatd pun6s. Furnizuesi nuk do td zbatoje mjete te tilla alternative
perveg ndse udhdzohet ta bejd kdtd nga autoriteti kontraktues

30.5 N€se Furnizuesi shkakton kosto plot€suese gjatd zbatimit t€ urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjat€
pdrdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqdsore e mosmarr6veshjeve

31.'1 Palet duhet t'i bejn€ te gjitha perpjeke p6r td zgjidhur nd m€nyrd miqdsore td gjitha mosmarreveshjet qe mund
td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, pal€t do ta lajmerolne nj€ra tjetren me shkrim
pdr qdndrimet e tyre nd mosmarrdveshje dhe p€r ndonj€ zgjidhje q€ ata konsiderojnd se 6shte e mundshme. N6se
cilado pale e sheh td dobishme, pal6t do t€ takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do t6 i

pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha maksimale q6 jepet pdr arritjen e
kesaj zgjidhjeje do te jet€ 30 ditd nga fillimi i procedur€s. N6se perpjekja p€r t6 arritur zgjidhje miqesore deshton
ose n€se pala d€shton td pergjigjet me kohd ndaj kerkesave per zgjidhje, td dyja palet do te jene t€ lira t6 vazhdojne
n€ fazdn e ardhshme td procedurds sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetren.

3'1 .2 Ndse procedura e zgjidhjes miq6sore t6 mosmarrdveshjes ddshton, pal6t mund td merren vesh t€ p6rpiqen t6
pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK. N€se nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 dit6sh pas fillimit
td procedurds se pajtimit, secila pal6 do te ketd te drejte td vazhdoje nd fazdn e ardhshme t6 procedur€s s6
zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 gjyq€sore

32.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p6r zgjidhje t6
mosmarrdveshjes, secila pal€ mund td kerkoj6:

a) ose vendim nga glyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para n€nshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA ilr E KONTRATES KUSHTET E VEgANTA
KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat kOtu do t€
mbizot6rojn6 mbiato te KPK.

ffi6cO4q1mdr, spas newjde, ne snefiimet kursive td pdrmendura per
ffiffiffiids&t

Kushtet e P€rgjithshme
t0 Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

P6rshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Lisji i

zbatueshdm
dhe qiuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qe jane ne fuqi do t€ zbatohen per te gjitha
geshtjet qO nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jet6 gjuha shqipe

Siguria e

ekzekutimit

9.1
Shuma e Sigurimit t€ ekzekutimit Oshte 2,850.00 €apo 10% e
kontrat€s

Programi i

ekzekutimit

11 Ekzekutimi kontratls do filloj nga data 04.01 "2018 dhe do te
zgjas1 6 muaje derime datd 04.06.2018

Tatimet dhe
marrdveshjet
dooanore

12.1 ffi8

Patentat dhe
licencat

13.1

Cil6sia e
furnizimeve

18.2
Te gjita furnizimet duhet t6 jene te freskdta

lnspektimidhe
testimi

19.2
lnspektimi i mallit do td behet para pranimit t0 mallit

Pagesa
20.1 Pagesat do te bdhen pas pranimit td mallit dhe dorzimit t6

dokumentacionit nd Divizionin e financave

DorOzimi
21.3 lMalli duhet tC dordzohet i paketuar, dhe cil6sor

Obligimet e
qarancionit

24.1



24.5
-crseJ

Sherbimet pas
shitjes

25.1

Zgjidhja
miq€sore e
mosmarrdveshj
ES

31.2 lwffiaseJ

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
qivo€sore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje nd6rmjet paldve t€ cilat mund td lindin gjatd
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet palOve do td dordzohet gjykaten themelore tO

Prishtinds ose



Numri I Prokurimit:AQP /15/009/111 Titulli:Furnizim me Pemd dhe Perime-faza e tret6

PJESA B FORMULARI I DOREZIMIT TE TENDERIT

NENI I FORMULARI ITENDERIT
P6r:Ministrin e Punds dhe Mirqenies Sociale/, ( me te1 "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontratds: Furnizim me Pemd dhe perime

Si pergjigje ndaj letrds suaj te ftes6s pdr td tenderuar per kontratdn e mesiperme:

Ne, te poshtd ndnshkruarit, deklarojmd q6:

I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e FPO me Numdr: AQP/15/009/111 dhe Nr te AK: 17104313 td
dat6s 08.12.20'17,ne pranojme dispozitat e saj n€ t€r€si, pa rezervim ose kufizim.

1. Ne ofrojm€ te [dor€zo1me][ekzekutojme] [kryejm€], ne pajtim me kushtet e FPO dhe afatet kohore t6 paraqitur
pa rezerv6 apo kufizim. FURNIZIM ME PEM DHE PERIME

"[Shdno pdrshkrimin e p1rgjithshdm t6 "[furnizimeve]" "[riparimeve/mirdmbajtjes s6 pundve]" "[sh6rbimeve]" dhe sasitl."

2. Qmimi total i tenderit eshtd:

Qmimi itenderit nd shifra: | 28,444.45 €l

Dhe me TJaIE: NJEZET E TET MIJE E KATERQIND E DYZET E KATER EURO E DYZET E PES CENT

4. Ky tender dsht6 valid per nje periudhd prej. [90 DIT] nga data finale pdr dorezim te tendereve.

5. [Ndse oferta jond pranohet, ne marrim pdrsipdr qe te sigurojme nje siguri te ekzekutimit, sipas kerkesds, par
nenshkrimit t0 kontrates ne vlere prej [sheno shum€n ose p€rqindjen e garantuar].10%

6. Une konfirmoj se kushtet e kontratds te cilat qeverisin kdtd oferte jane kushtet e specifikuara ne Pjesen B, Seksioni l-
i Dosjes se Tenderit dhe informata tjera te specifikuara ne kete ftese pdr ofertim.

7. Theksojmd qd Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdojd me kdtd ftes6 pdr tender dhe qe e rezervon
drejten pdr te dhene vet6m nje pjese tO kontratds. Ai nuk do td shkaktojd detyrime ndaj nesh nese e ben kete.

DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

ErUnri$or pAtlI$El. EXIM SHPK

ADRES,;{,E-PLOIE' ISMAJL QEMAJLI 35

PE:RF4QE$UAR NGA:

EMRI:&MBIEMRI DRITON KRASNIQI

POZt[A DREJTOR

NEN$I{KRIMI *!.yLt&l*
DATA 15.12.2017 ,^
VUtA \

pit te OE emri i liderit te Grupit te OE

ffiK-Feg

\*u#2 Ne rast te Gru

FTESE PER OFERTIM - mini-tender



Numri I Prokurimit:AQP 11510091111 Titulli:Furnizim me Pemd dhe Perime-faza e tretd

INi fdst t€:Gmpit tE op'di,-t_dr€ve Eko-n$ik:l EXIM sHpK&FATost coM

Emri dhe mbiemri i personit t6 iutorizuar pdr tE n6nshkruar k6t6 tender nd emdr td Konsorciumit: [ghEno emri
ifitiernrltl DRIToN KRAS

Vula e Udhdheqdsit:

VEREJTJE: AK rezervon te
deklarate se akoma jan6 bashke.

kohe kur ka dyshime te kdrkoj nga andtaret e GRUPIT qe te sjel

ffistrtr4

FTESE PER OFERTIM - minitender
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ANEKSI 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. P€rshkruaj specifikimet teknike, nC mdnyre jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te kontrates sit
Kualiteti, sigurimi i kualitetit performanca, terminologjia, kdrkesat e dizajnit,'simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e te
srgunmt, paKettmt, snenjimt, ettKettmi.

. Specifikime[:teknike duhet te perpilohen n0 m6hyre qe t6 perputhen me qellimin e prokurimit dhe te ofrojne qasje sa
madhe te operatordt ekonomik td interesuar.

Autoriteti kontraktues €shtd vegandrisht i ndaluar te vendosd specifikim teknik qe favorizojne ose dis-favorizojnd nj6 o
shume opeiitore ekonomik.

Numri I Prokurimit:AQP l15l009l111Titulli:Furnizim me PemE dhe Perime-faza e tret6

NR rendor Pershkrimi NjEsia mat6se Sasitd e pdraferta
pdr 4 muaj

1. Domate te freskta kg !323

2. Grosh6 e bardh6 e klasit te pare kg 625

3. Brokolli kg 59.5

4. Domate te zeza te fresketa kg 45.5

5. Karrot6 e freskdt kg 238

b. Lak6r e freskdt kg 2641.5

7. Lakdr e kuqe (per sallat) kg 172.5

8. Lule lakdr e freskdt kg 38

o Magdonoz I terur 50 gr cope 4L.8

10. Spinaq kg 301.5

11. Bishtaja te freskta kg 50

12. Bizele (grashak) te freskta kg 45

13. Patate kg 3160

14. Qepd kg 783

15. Qepe te gjelberta tube 140

16. Qepe te kuqe kg 10

FTESE PER OFERTIM - mini-tender
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17. Hudhra kg 33.7

18. Spec6 te pa djeges kg L228

19. Speca per mbushje kg Ltg4

20. Tranguj kg 1088

21. Kungulleshka kg 15

22. Presh (purri) kg 59.5

23. Sallate e gjelbert cope 525

24. Banane kg 1803

25. Limon kg 62

26. Moll6 e embel kg 630

27. Molle majoshe kg 780

28. Molle te fresketa kg 725

29. Portokall kg 1580

30. Dardhe kg 890

31. Dredheza kg L20

32. Mandarina kg 1085

33. Kumbulla te fresketa kg 82.5

34. Pjeshka kg 45

35. Pjepen kg 20

36. Shalqin (boston) kg 110

37. Kivi kg 470

38. Rrushe kg t70

Numri i njdsive gjithsejt -22340

Td gjitha produktet duhet td jen td freskdta para liferimit td tyre.

FTESE PER OFERTIM - mini{ender


